
UCHWAŁA NR II.10.2024 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Kowala 

Na podstawie art.25 ust. 4, ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym w wysokości: 

1. Przewodniczący Rady Gminy 2 100zł (słownie: dwa tysiące sto złotych) 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy 1 700zł (słownie: tysiąc siedemset złotych) 

3. Przewodniczący komisji stałej 1 600 zł (słownie: tysiąc sześćset złotych) 

4. Radny 1 400 zł (słownie: tysiąc czterysta złotych) 

§ 2. Za każdą nieobecność w posiedzeniu Rady lub komisji potrąca się z niniejszego ryczałtu kwotę 100 zł 
(słownie zł: sto) z zastrzeżeniem §3. 

§ 3. Ustala się możliwość dwóch nieobecności w roku na posiedzeniu Rady Gminy lub komisji, która 
nie powoduje utraty diety zgodnie z §2. 

§ 4. Ryczałt oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu lub pełnienia 
funkcji w trakcie miesiąca kalendarzowego. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym 
miesiącu. 

§ 5. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w  terminie do dnia 
5 następnego miesiąca 

2. Podstawą do dokonania wypłaty diet jest lista obecności potwierdzona własnoręcznym  podpisem na 
posiedzeniu sesji i zatwierdzona przez Przewodniczącego Rady Gminy lub lista obecności potwierdzona 
własnoręcznym podpisem na posiedzeniu komisji i zatwierdzona przez Przewodniczącego tej komisji. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr II.10.2018 Rady Gminy Kowala z dnia 26 listopada 2018 roku w sprawie diet 
dla radnych Rady Gminy Kowala. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D775DA-770F-4862-AD34-3E553D71F78F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art.25 ust.4, ust.8 ustawy o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez radę gminy, 
radnemu przysługują diety, których wysokość uzależniona jest od funkcji pełnionych przez radnego. 
Maksymalną wysokość diet reguluje rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy w gminie do 15 tysięcy mieszkańców- radni będą mogli otrzymać świadczenie, które 
nie przekroczy 50% maksymalnej wysokości diety tj. 2147,31 zł z kwoty 4294,61 zł. 

Kwota bazowa od której zależy dieta wynosi 1789,42 zł. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D775DA-770F-4862-AD34-3E553D71F78F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II.10.2024 RADY GMINY KOWALA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


